legitimate status of the notary, therefore, served only as a – rebuttable – presumption as to his valid appointment.<sup>55</sup> The legal strength of the notarial deeds drafted by him depends on the exercise of a specific public office, but that office cannot be validly exercised without prior lawful appointment. Once the agency relationship is validly established, however, the supervening legal incapacity in the person of the agent precludes the continuation of the representation mechanism only if the incapacity is notorious. So a publicly excommunicated notary may not validly draft any instrument, because he may no longer act in the name of the office.<sup>56</sup>

55 Baldus, *Tractatus de tabellionibus* (Valentini [ed., 1965–1966], pp. 100–101, ll.38–42): ‘Tertio quero quid si ille, qui confecit instrumentum, negatur fuisse notarius, qualiter probatur eum notarium fuisse. Ynocentius in c. i, Extra, De fide instrumentorum, primum post principium, dicit quod debet probari privilegium seu auctoritas per testes vel per publicum instrumentum. Sufficit tamen, secundum eum, si probetur per testes quod publice officio notarii fungebatur, quod multa instrumenta confecerit de aliis legitimis contractibus, firmis manentibus.’ Cf. Innocent, *ad X.2.22.1*, § *Si scripturam, supra*, pt. II, §7.5, note 74.

This passage in Baldus’ treatise should be read together with his comment on both the slave-witness and especially the slave-arbiter. Baldus, *ad Cod.6.23.1*, § *Testes (super Sexto Codicis, cit., fol. 57ra, n. 3)*: ‘quando veritas et fama discordant magis attenditur fama ratione publici instrumenti quam veritas. Item potest esse quod de testamento apparet notoria scriptura manu testatoris vnde aduersarius non potest eam inficiari, et ideo non negat veritatem sed solemnitatem: supposita ergo veritate hec lex determinat quod testamentum sit solemne, et sic heres institutus in eo succedit. Si autem aduersarius negaret veritatem, tunc ipsa veritas per seruos non posset in iudicio probari: quia non videtur esse testis ille qui de iure non est testis ...’ *Id.*, *ad Cod.7.45.2*, § *Si arbiter (super VII, VIII et Nono Codicis, cit., fol. 52rb, n. 11)*: ‘Quero quid si aliquis reputatur tabellio cum non appareat quod fuerit constitutus tabellio. Respondeo si quidem aliqua sunt indicia vt quia est in matricula tabellionum sua instrumenta valent ex presumptione matricule: quia matricula inducit presumptionem et incorporationem et inuestituram ... Si autem non sunt alias indicia et fuit in longa possessione, id est longo exercitio, valent sua instrumenta.’ This however – just as in Innocent – remains a rebuttable presumption. So, concludes Baldus (*ibid.*), ‘officium tabellionis non potest acquiri per rerum naturam sed sola auctoritate principis vt eleganter notat Inno(centium) de fide instrumentorum c. cum P. tabellio (X.2.22.15).’ Cf. Innocent IV, *ad X.2.22.15*, § *Tabellio, supra*, pt. II, §8.4, note 59.